
令和６年10月25日

保護者各位

奄美市立奄美小学校

校 長 中村 勝

奄美高校前歩道橋修繕工事に伴う通学路変更について

平素から本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。

さて，鹿児島県大島支庁建設部建設課から標記の件のお知らせが届きました。これにともない，

通学路の一部を下記のように一定期間変更します。（変更開始は，改めて安心メールでお知らせし

ます。）

学校でも子どもたちに指導をしますが，各御家庭におかれましても，子どもたちの安全が確

保されますよう，声かけや御配慮をお願いいたします。

何かありましたら，下記連絡先へお願いします。

記

１ 通学路の変更

・ 奄美高校前歩道橋は，使用しないこと。

・ 「たんぽぽ学童前」横断歩道を使用すること。

・ 「古田町交差点」（古田町郵便局前）横断歩道を使用すること。

←至永田橋交差点 至住用→

２ 変更期間

令和６年11月11日（月）～令和７年３月下旬（予定）

※ 工事業者から細かい連絡が入りましたら，あらためてお知らせします。

３ その他

今回の措置は，工事に伴う暫定的なものです。工事が終了し，歩道橋が通行可能になり

ましたら，従前通りの通学路に戻します。

※ 工事終了後の通学路

・ 奄美高校前歩道橋を，使用すること。

・ 「たんぽぽ学童前」横断歩道は使用しないこと。

・ 「古田町交差点」（古田町郵便局前）横断歩道は使用しないこと。

【連絡先】

奄美小学校 教頭 西村一伸

電話(学校) 52-0155

ムラタ薬局

奄 美 小

奄美図書館

奄美高校

みどり公園

たんぽぽ学童 古田郵便局

使 用 不 可 使 用 開 始

歩 道 橋


